[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

25  декабря   2018г.                                                                                        №  103/01-07
Дер. Новое Девяткино

Об утверждении  Порядка взаимодействия
администрации и муниципальных казенных учреждений

 МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Всеволожского муниципального  района
Ленинградской области  с организаторами добровольческой
 (волонтерской) деятельности,
 добровольческими (волонтерскими) организациями
     В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным   законом   от 11.08.1995 N 135-ФЗ (ред. от 05.02.2018) "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)" , на основании  Постановления  Правительства РФ от 28.11.2018 N 1425 "Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»,  Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение» ,  совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Порядок  взаимодействия  администрации и муниципальных казенных учреждений  МО «Новодевяткинское сельское поселение»   Всеволожского муниципального  района Ленинградской области  с организаторами добровольческой
 (волонтерской) деятельности,  добровольческими (волонтерскими) организациями ( далее – Порядок) согласно приложению  к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение  в газете « Вести» и разместить на официальном сайте  МО « Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянно действующую  комиссию совета депутатов по имущественным вопросам,  правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами.

Глава муниципального образования                                                                      Майоров Д.А.